

Lausunto itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta

Maakuntahallitus 18.11.2024 § 133
318/03.06.03/2024

Työ- ja elinkeinoministeriö ja puolustusministeriö julkaisivat kesäkuussa työryhmän loppuraportin itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta. Työryhmän tarkoituksena oli selvittää keinoja aluevalvonnan ja tuulivoimarakentamisen yhteensovittamiseksi.

Yhtenä ratkaisuna raportissa esitettiin kompensatioaluemallia. Kompensaatioalue edellyttäisi riittävän tarkkaa sijainti- ja kokotietoa alueelle rakennettavista tuulivoimaloista sekä sitoutumista ratkaisun rahoittamiseen. Kompensaatioalueen perustaminen edellyttäisi valtion siltarahoitusta sekä riittävän varmuuden siitä, että kerättävät kompensatiomaksut kattaisivat Puolustusvoimille syntyvät ylimääräiset kustannukset halutussa määrin. Kompensaatioalue tulisi lisäksi valita niin, että tuulivoimainvestoinnit olisivat mahdollisia myös muiden rakentamista ohjaavien tekijöiden osalta.

Kompensaatoratkaisun lisäksi raportissa käsiteltiin muun muassa aluevalvonnan teknisiä ratkaisuja, tuulivoimarakentamisen koordinaation lisäämistä sekä Puolustusvoimien lausuntomenettelyn kehittämistä.

Kuulemisen tavoitteena on selvittää raportissa esitettyjen vaihtoehtojen toteutettavuutta keskittyen erityisesti kompensatoratkaisuun. Lisäksi lausunnonantajat voivat esittää yleisiä näkemyksiä raportin sisällöstä ja johtopäätöksistä mukaan lukien toiveet koordinaation lisäämisestä. Lausunnonantajilta pyydetään lisäksi ehdotuksia kompensatioalueista tai alueen osasta. Raportissa on esitetty, että kompensatioalueen tulisi olla vähintään kahden maakunnan kokoinen. Lausunnoissa voi nostaa myös muita huomioita työryhmän loppuraportista. Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 30.11.2024.

Linkki Itäisen Suomen tuulivoimarakentamisen työryhmän loppuraporttiin:
<https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165725>

Maakuntaliiton toimisto on valmistellut lausuntoluonnoksen. Lausunnossa otetaan kantaa kompensatioalueen muodostamiseen, etenemispolkuun ja rahoitukseen, kuvataan Pohjois-Karjalan tuulivoimapotentiaali, kaavoitustilanne ja rakentamista ohjaavat tekijät sekä tuulivoiman merkitys Itä-Suomen kehitykselle ja tasavertaisille kehittymisen mahdollisuuksille. Samoin lausunnossa esitetään erityisratkaisuja tuulivoiman ulkopuolelle jääville itärajan läheisille kunnille.

Ehdotus (vs. MKJ) Maakuntahallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja Jarno Turunen, yhteyspäällikkö
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 0400 818 352

Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 0400 832 572

